
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 04.02.2026 г.                                                 № 3 

 

 

О повышении заработной платы 

 

 На основании  решения Совета Марьевского муниципального образования от 

04.02.2026 г.  № 42-106  «О внесении изменений в решение Совета Марьевского МО от 

17.01.2028 года № 72-153 «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении 

депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц 

местного  самоуправления, денежном содержании и размерах оплаты труда муниципальных 

служащих в Марьевском муниципальном образовании», руководствуясь  Уставом 

Марьевского муниципального образования, администрация Марьевского муниципального 

образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить  с 1 февраля 2026 года денежное вознаграждение  Главы Марьевского 

муниципального образования в размере 90 000,00 рублей  

2.  Установить с 1 февраля 2026 года размер ежемесячного денежного поощрения  

муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной 

службы в размере 250 %: 

3. Установить с 1 февраля 2026 года   размер ежемесячного денежного поощрения инспектора 

по работе с населением - 250% 

4. Утвердить штатное расписание, согласно приложению. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на 

правоотношения возникшие с 1 февраля 2026 года. 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Марьевского 

муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области. 

 

 

 

 

 

Глава  

Марьевского  муниципального образования                                 В.В. Явленичев 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению № 3 от 04 .02.2026 г. 
 

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301017 

Администрация Марьевского муниципального образования Ершовского района Саратовской области по ОКПО  
наименование организации   

 

   Номер документа Дата составления  

 ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ  1 04.02.2026  УТВЕРЖДЕНО 
       

      Приказом организации от “ 04 ” 02 2026  г. № 3 
               

 

    на период  с “ 01 ” 02 20 26 г.  Штат в количестве  1 единиц 
                  

 

Структурное подразделение Должность 

(специальность, 

профессия), разряд, класс 

(категория) 

квалификации 

Количест

во 

 штатных 

единиц 

Тарифная 

ставка 

(оклад) и 

пр., 

руб. 

Надбавки, руб. За классный 

чин 

Всего, руб. 

((гр. 5 + гр. 6 + 

гр. 7 + 

 гр. 8+9+10 )  

гр. 4) 

Примечание 
наименование код 

За выслугу 

лет  

За особые 

условия 

Ежемесяч 

денеж. 

поощрение 

Ежемесяч.    

премия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Администрация Марьевского 

МО 
 Глава Марьевского МО 1     

  
90 000,00  

            

            

            

            

  Итого 1       90 000 ,00  

 

Руководитель кадровой службы  Глава    В.В. Явленичев 
  должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

Главный специалист    Н.Н. Гришанова 
  личная подпись  расшифровка подписи 

 
 

 

 



Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301017 

Администрация Марьевского муниципального образования Ершовского района Саратовской области по ОКПО  
наименование организации   

 

   Номер документа Дата составления  

 ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ  2 04.02.2026  УТВЕРЖДЕНО 
       

      Приказом организации от “ 04 ” 02 2026  г. № 3 
               

 

    на период  с “ 01 ” 02 20 26 г.  Штат в количестве  2 единиц 
                  

 

Структурное подразделение 
Должность 

(специальность, 

профессия), разряд, класс 

(категория) 

квалификации 

Количе

ство 

 

штатны

х 

единиц 

Тарифная 

ставка 

(оклад) и 

пр., 

руб. 

Надбавки, руб. За 

классный 

чин 

Всего, руб. 

((гр. 5 + гр. 6 + 

гр. 7 + 

 гр. 8+9+10 )  

гр. 4) 

Примечание 
наименование код За выслугу лет  

За особые 

условия 

Ежемесяч 

денеж. 

поощрение 

Ежемесяч.    

премия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Администрация Марьевского 

МО 
 Главный специалист 1 8151,0 30% 2445,3 

150

% 
12226,5 

250

% 
20377,5 

 

  25% 

 

 

2037,75 

 

 

     1526,0 46764,05  

Администрация Марьевского 

МО 
 Специалист 1 кат. 1 

 

7002,0 
  

150

% 

 

10503,0 

250

% 

 

17505,0 

 

25% 

 

1750,5 

 
36760,50 Вакансия  

                

                

                

  Итого 2 15153,0  2445,3  22729,5  37882,5     3788,25 1526,0 83524,55  

 

Руководитель кадровой службы  Глава    В.В. Явленичев 
  должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

Главный специалист    Н.Н. Гришанова 
  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 

 

 



 
Унифицированная форма № ТУтверждена постановлением Госкомстата РФ 

Унифицированная форма № Т-3 

Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301017 

Администрация Марьевского муниципального образования Ершовского района Саратовской области по ОКПО  

наименование организации   

 

   Номер документа Дата составления  

 ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ  3 04.02.2026  УТВЕРЖДЕНО 

       

      Приказом организации от “ 04 ” 02 20 26 г. № 3 

               

 

    на период  с “ 01 ” 02 20 26 г.  Штат в количестве  2,7 единиц 

                  

 

Структурное подразделение 

Должность (специальность, 

профессия), разряд, класс 

(категория) квалификации 

Количе

ство 

 

штатны

х 

единиц 

Тарифная 

ставка 

(оклад) и 

пр., 

руб. 

Надбавки, руб. Ежемесяч. 

премия 
Всего, руб. 

((гр. 5 + гр. 6 

+ гр. 7 + 

 гр. 8+9)  

гр. 4) 

Примечание 
наименование код 

За сложность 

и напряж. 

За особые 

условия труда 

Ежемесяч. ден. 

поощр. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Администрация   
Инспектор по работе с 

населением 
1 8209,0 150% 12313,5   250%    20522,5   50%      4104,5 45149,5  

  Уборщица 0,7 2395,4   400% 9581,6 240% 5748,96 55%   1317,47 19043,43  

  Водитель  1 3340,0   400% 13360,0 250% 8350,0 70%    2338,0 27388,0 вакансия 

  Итого 2,7 13944,4  12313,5  22941,6  34621,46  7759,97 91580,93  

 

Руководитель кадровой службы  Глава    В.В. Явленичев 

  должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

Главный специалист    Н.Н. Гришанова 

  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 


